

Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce Sekcja Zamówień Publicznych

tel.: (0-41) 36-74-474

fax.: (0-41) 36-74071/481

strona www: <http://www.onkol.kielce.pl/>

Email: zampubl@onkol.kielce.pl

AZP.2411.43.2021.JS

Kielce dn. 13.04.2021r

WSZYSCY WYKONAWCY WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SIWZ

Dot. AZP.2411.43.2021.JS : zakup i dostawa aparatu do PCR z przeznaczeniem dla Zakładu Diagnostyki Molekularnej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.

Na podstawie Art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania :

Pytanie nr 1 Dotyczy rozdziału II SWZ, punkt 4, ustęp a)

Zamawiający zapisał:

„Zamawiający żąda w niniejszym postępowaniu następujących przedmiotowych środków dowodowych potwierdzających spełnienie przez oferowany przedmiot zamówienia wymagań Zamawiającego:

- a) Potwierdzenie zgłoszenia lub powiadomienie do Urzędu Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i produktów Biobójczych lub innego właściwego rejestru zgodnie z obowiązującymi Dyrektywami UE i zgodnie z wymaganiami ustawy dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Zamawiający żąda w niniejszym postępowaniu następujących przedmiotowych środków dowodowych potwierdzających spełnienie przez oferowany przedmiot zamówienia wymagań Zamawiającego:

- a) Potwierdzenie zgłoszenia lub powiadomienie do Urzędu Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i produktów Biobójczych lub innego właściwego rejestru zgodnie z obowiązującymi Dyrektywami UE i zgodnie z wymaganiami ustawy dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych **o ile wymóg ten dotyczy.**”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż sprzęt wyspecyfikowany w postępowaniu nie jest klasyfikowany jako medyczny, gdyż nie spełnia definicji produktu medycznego. Sprzęt ten służy do badań naukowych.

Odpowiedź:

Pod w/w dokumentem jest zapis : „W przypadku, kiedy zaproponowany asortyment nie wymaga w/w dokumentu, należy załączyć oświadczenie”.

Pytanie nr 2 Dotyczy wzoru umowy, § 2, ustęp 1, podpunkt c).

Zamawiający zapisał:

„transportem Wykonawcy do Zamawiającego w dni robocze tj. od poniedziałku do czwartku w godz. od 7.00 do 14.00, w piątki do godz. 12.30.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„transportem Wykonawcy do Zamawiającego w dni robocze tj. od poniedziałku do czwartku w godz. od 7.00 do **15.00, w piątki do godz. 12.30.**”

Dostawy są realizowane z magazynu centralnego znajdującego się poza granicami kraju przy pomocy transportu lotniczego. Ceny produktów nie uwzględniają kosztów dostawy w określonych godzinach. Nie jesteśmy w stanie spełnić dostaw do określonej godziny. Producent nie przewiduje tego typu usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 3 Dotyczy wzoru umowy, § 3, ustęp 2, podpunkt a).

Zamawiający zapisał:

„instrukcji obsługi (użytkowania) sporządzonych w języku polskim i angielskim.“

Uprzejmie prosimy o korektę w/w ustępu tak by brzmiał:

„instrukcji obsługi (użytkowania) sporządzonych w języku polskim **lub i** angielskim.“

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 4 Dotyczy wzoru umowy, § 5, ustęp 1.

Wnosimy o usunięcie ustępu 1 i wpisanie warunków dotyczących napraw aparatu zgodnie z załącznikiem 10 do SWZ. W przypadku wystąpienia usterki w pracy sprzętu, aparat nie podlega wymianie tylko naprawie na warunkach opisanych w załączniku nr 10 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 5 Dotyczy wzoru umowy, § 6, ustęp 1, podpunkt b).

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych z 1% do 0,2%.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

W załączeniu aktualny projekt umowy.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Modyfikacja jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania.

Z poważaniem
Mariusz Klimczak
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych